
 1 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số: 07/2009/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 
 
             Hà Quảng, ngày 29  tháng 6 năm 2009 

 

   NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn Xuân Hoà 

giai đoạn 2009 - 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 15 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

 Xét Tờ trình số 535/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2009 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Hà Quảng về việc đề nghị phê chuẩn điều chỉnh Quy hoạch chung thị 

trấn Xuân Hoà, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng (giai đoạn 2009 - 2025); 

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của hai Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý 

kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XVII, kỳ họp thứ 14 nhất 

trí phê chuẩn điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn Xuân Hoà, huyện Hà Quảng, 

tỉnh Cao Bằng (giai đoạn 2009 - 2025), với các nội dung sau: 

 Xác định một cách hợp lý các khu chức năng để xây dựng thị trấn Xuân Hoà 

thành một đô thị đầy đủ các tiêu chí của một đô thị cấp 5 miền núi, phục vụ mục 

tiêu chính trị, kinh tế xã hội của huyện. 

 Xây dựng thị trấn Xuân Hoà là trung tâm kinh tế – chính trị của huyện, là 

động lực thúc đẩy sự phát triển của toàn huyện, là trung tâm văn hoá thể thao, dịch 

vụ công cộng đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí cho nhân dân trong huyện, góp 

phần duy trì bản sắc văn hoá dân tộc. 

 Định hướng phát triển không gian kiến trúc, hệ thống hạ tầng kỹ thuật phù 

hợp với sự phát triển công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước. Định hướng nội dung 

đầu tư xây dựng các công trình kiến trúc, kỹ thuật hạ tầng phù hợp với sự phát triển 

của đô thị trong các giai đoạn. 

 Cụ thể hoá quy hoạch tổng thể phát triển đô thị và phát triển kinh tế, xã hội 

của tỉnh. Là cơ sở pháp lý để quản lý xây dựng, quản lý đất đai, bảo vệ cảnh quan 

môi trường. 

Xây dựng thị trấn Xuân Hoà thành một đô thị cấp 5 miền núi với không gian, 

kiến trúc đậm đà bản sắc dân tộc, phù hợp với điều kiện môi trường cảnh quan, hệ 

thống hạ tầng kỹ thuật hoàn thiện, hiện đại phù hợp với yêu cầu phát triển của đô thị. 



 2 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức 

thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân 

dân huyện theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký. 

 Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XVII kỳ họp 

thứ 15 thông qua ./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Văn Thiết 

 
 


